
UCHWAŁA NR XLII/371/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Miasto i Gminę Ostrzeszów w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 

wysokości cen za te usługi 

Na podstawie art. 18ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U z 2021 poz. 888 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych Miasto i Gmina Ostrzeszów świadczyć 
będzie następujące dodatkowe usługi: 

1) zagospodarowanie odpadów budowlano-rozbiórkowych, powstających w wyniku prac prowadzonych przez 
właściciela nieruchomości ponad objętość określoną w uchwale Rady Miejskiej Ostrzeszów w sprawie sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, tj. ponad 7 m3 rocznie od nieruchomości; 

2) dostarczenie na okres do 3 dni roboczych, a następnie odbiór kontenera na odpady budowlano-rozbiórkowe; 

§ 2. Określa się następujące ceny brutto za usługi, o których mowa w § 1: 

1) za zagospodarowanie odpadów budowlano-rozbiórkowych, powstających w wyniku prac prowadzonych przez 
właściciela nieruchomości ponad ilość określoną w uchwale, o której mowa w § 1 pkt 1, tj. ponad 7 m3 rocznie 
od nieruchomości, 150 zł za każdy dodatkowy m3 odpadów; 

2) za dostarczenie na okres do 3 dni, a następnie odbiór z nieruchomości kontenera do gromadzenia odpadów 
budowlano-rozbiórkowych uchwala się cenę brutto w wysokości 350 zł za kontener o pojemności 7 m3  

§ 3. 1. Świadczenie usługi, o której mowa w § 1 pkt 1 następuje w momencie przekazania przez właściciela 
nieruchomości odpadów budowlano-rozbiórkowych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 
w ilości ponad 7 m3, zarówno dostarczonych osobiście jak i kontenerem, o którym mowa w § 1 pkt 2. 

2. Świadczenie usług, o których mowa w § 1 pkt 2  następuje na podstawie pisemnego zgłoszenia składanego 
przez właściciela nieruchomości w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie. 

§ 4. Podstawe do obciążenia właściciela nieruchomości odpowiednią opłatą określoną w § 2 stanowi: 

1) dla usługi określonej w § 1 pkt 1 - kwit przekazania odpadów wystawiany przez pracownika PSZOK, 

2) dla usług określonych w § 1 pkt 2 – pisemne zgłoszenie o którym mowa w § 3 ust. 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXI/127/2016 z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie rodzajów dodatkowych usług 
świadczonych przez Miasto i Gminę Ostrzeszów w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13423A99-0F12-4B57-AD28-A201310B1439. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13423A99-0F12-4B57-AD28-A201310B1439. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana stawek opłat za świadczenie usług dodatkowych w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
związana jest ze wzrostem kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Mieście 
i Gminie Ostrzeszów. Rosną koszty zagospodarowania w instalacjach komunalnych oraz ilość produkowanych 
odpadów. Radykalnie wzrosły koszty ogólnozakładowe i osobowe związane z rosnącą płacą minimalną 
i kosztami mediów. 

Obecnie obowiązujące stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych nie zapewniają 
wpływów wystarczających na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w gminie 
Ostrzeszów. 

Zaproponowane nowe stawki opłat pozwolą zrównoważyć wydatki związane z gospodarką odpadami 
z dochodami z opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

Z powyższych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13423A99-0F12-4B57-AD28-A201310B1439. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



